

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

Uzavřené dne 20.8.2014 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

I SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel:

Sbor dobrovolných hasičů Jetřichovec

se sídlem: Jetřichovec 18, 395 01 Pacov
zastoupený: Pavlem Nekovářem – starostou sboru
právní forma: pobočný spolek
IČ: 63893576
DIČ: není plátce DPH
Číslo účtu: 2648629329/0800
Telefon: 725 764 938

dále jen **objednatel**

2. Zhotovitel:

Obchodní firma: **STATUS stavební a.s.**
se sídlem: Nádražní 998, 396 24 Humpolec
spisová značka: B 487 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích
IČ: 46679120
DIČ: CZ46679120
Zastoupený / jednající:
František Kubů, předseda představenstva
Ing. Zdeněk Krejčí, místopředseda představenstva
Ing. Karel Hájek, člen představenstva
bankovní spojení: ČSOB
číslo účtu: 213950130/0300
telefon: 565 532 305 fax: 565 533 216
e-mail: status@status.cz

dále jen **zhotovitel**

smluvní strany podepsaly dne 20.8.2014 smlouvu o dílo, jejímž předmětem plnění je zhotovení díla s názvem: „**Obnova kulturního domu v Jetřichovci**“.

II PŘEDMĚT DODATKU

Smluvní strany se vzájemně dohodly, že níže uvedené práce původně sjednané ve smlouvě o dílo nebudou provedeny nebo budou provedeny v menším množství, než bylo v původním rozpočtu a že od ceny díla je nutné odečíst cenu těchto prací, které nebudou provedeny.

Jedná se o následující práce:

SO 01 – stavební úpravy sálu

Díl 783 – Nátěry

| Poř. | Kód | Popis | MJ | Výměra původně | Jedn. cena | Cena celkem původně | Výměra nově | Cena celkem nově | Rozdíl |
|------|-----------|---|----------------|----------------|------------|---------------------|-------------|------------------|----------|
| 2 | 783323320 | Nátěry otopných těles syntetické, na vzduchu schnoucí – ocelové radiátory, článk, povrch matný, 2x a 2x email | m ² | 75 | 191 | 14 325 | 0 | 0 | - 14 325 |
| 3 | 783424140 | Nátěry kovových potrubí syntetické, na vzduchu schnoucí, do DN 50, 1 x základní a 2x email | m ² | 28 | 48 | 1 344 | 0 | 0 | - 1 344 |

Dále v důsledku snížení ceny dílu 783 – Nátěry došlo ke snížení ceny VRN (vedlejších rozpočtových nákladů) u SO 01 – stavební úpravy sálu o 313,- Kč (z původní ceny 15 548,-Kč na 15 235,- Kč).

K neprovedení nátěrů došlo z důvodu, že vlastník objektu přistoupil k výměně otopného systému, tudíž odpadla potřeba natírat původní otopná tělesa a kovové potrubí.

SO 02 – Výměna střešní krytiny

Díl 764 – Konstrukce klempířské

| Poř. | Kód | Popis | MJ | Výměra Původně | Jedn. Cena | Cena celkem původně | Výměra nově | Cena celkem nově | Rozdíl |
|------|-----------------|--|-----|----------------|------------|---------------------|-------------|------------------|---------|
| 11 | 764 36-1291.R00 | Montáž okna střešního Pz, krytina vlnitá | kus | 3 | 1 350 | 4 050 | 2 | 2 700 | - 1 350 |
| 14 | 764 36-2220.R00 | Okno střešní z Pz plechu, krytina hladká 60 x 60cm | kus | 3 | 3 920 | 11 760 | 2 | 7 840 | - 3 920 |

Dále v důsledku snížení ceny dílu 764 – Konstrukce klempířské došlo ke snížení ceny VRN (vedlejších rozpočtových nákladů) u SO 02 – Výměna střešní krytiny sálu o 131,- Kč (z původní ceny 11 257,- Kč na 11 126,- Kč).

Ke snížení množství uvedených položek o 1 ks došlo z důvodu, že po sejmutí původní krytiny a přelaťování krovu bylo zjištěno, že jedno střešní okno, které mělo původně sloužit jako výlez ke komínu, by po osazení na původně plánované místo nebylo funkční, tudíž bylo od osazení jednoho střešního okna upuštěno.

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly, že **článek IV. 1. Smlouvy o dílo** se mění následovně:

Původní znění:




| | |
|-------------------------------------|------------------------|
| Celková cena díla bez DPH | 1 254 518,00 Kč |
| Sazba DPH | 21 % |
| DPH | 263 448,00 Kč |
| Celková cena díla včetně DPH | 1 517 966,00 Kč |

Nové znění:

| | |
|-------------------------------------|------------------------|
| Původní celková cena díla bez DPH | 1 254 518,00 Kč |
| - méněpráce | - 21 385,00 Kč |
| Nová celková cena díla bez DPH | 1 233 133,00 Kč |
| Sazba DPH | 21 % |
| DPH | 258 958,00 Kč |
| Celková cena díla včetně DPH | 1 492 091,00 Kč |

Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tento dodatek ke smlouvě před jeho podpisem přečetli, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku ke smlouvě svým podpisem.

| |
|------------------------------------|
| III PODPISY SMLUVNÍCH STRAN |
|------------------------------------|

| | |
|---|---|
| V Jetřichovci dne <u>16. 9.</u> 2014 | V Humpolci dne <u>16. 9.</u> 2014 |
| Za objednatele: | Za zhotovitele: |
|  |  |
| Pavel Nekovář | František Kubů |
| starosta sboru | předseda představenstva |
| Sbor dobrovolných hasičů |  |
| Jetřichovec | Ing. Zdeněk Krejčí |
| 395 01 Pacov | místopředseda představenstva |
| IČO: 63893576, DIČ: CZ63893576 | |